
 

Dirección General de Política Local 

Calle General Vara De Rey, 1 
26003 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 

dg.politicalocal@larioja.org 
 
 

 

VISTOS 

1º. El Decreto 26/2021, de 14 de abril, sobre el procedimiento de selección y nombramiento de funcionarios 

interinos para desempeñar puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local con 

habilitación de carácter nacional. 

2º. La petición de nombramiento de funcionario interino para el desempeño del puesto de Secretaría-

intervención realizado por el Presidente de la Agrupación de municipios de Ventrosa, Viniegra de Abajo y 

Viniegra de Arriba con fecha 12 de agosto de 2022, ante la ausencia por permiso de la funcionaria nombrada. 

3º. La Resolución de 6 de septiembre de 2022 por la que se nombró a María Rodríguez Lorente funcionaria 

interina para el desempeño del puesto de Secretaría-intervención de la referida Agrupación de municipios, 

renunciando a su toma de posesión. 

4º. La Resolución de 8 de septiembre de 2022 por la que se nombró a Cristian París del Pozo funcionario 

interino para el desempeño del puesto de Secretaría-intervención de la citada Agrupación de municipios, 

renunciando a su toma de posesión. 

5º. El escrito del Presidente de la Agrupación de municipios de 15 de septiembre de 2022 por el que desiste de 

su petición ante la inminente reincorporación tras su permiso de la funcionaria que lo desempeña. 

6º. El informe de los Servicios técnicos de esta Dirección General en el que se propone revocar los 

nombramientos de 6 y 8 de septiembre de 2022 y excluir a los citados aspirantes de la lista autonómica de 

espera, en virtud del artículo 14.1 del Decreto 26/2021, de 14 de abril. 

En virtud de las competencias que se me confieren en el artículo 7.2.6.g) del Decreto 44/2020, de 3 de 
septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Servicios Sociales y Gobernanza 
Pública y sus funciones, en desarrollo de la Ley 3/2003, del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La 
Rioja, 
  
RESUELVO 
 
Primero.- Revocar los nombramientos de María Rodríguez Lorente y de Cristian París del Pozo como 
funcionarios interinos para el desempeño del puesto de Secretaría-intervención de la Agrupación de 
municipios de Ventrosa, Viniegra de Abajo y Viniegra de Arriba. 
 
Segundo.- Aprobar el orden de incorporación de los aspirantes a la lista autonómica de espera para la 
provisión de puestos de Secretaría-intervención que figura en el Anexo de la presente Resolución. 
 
Tercero.- Notificar esta Resolución al Presidente de la agrupación de municipios de Ventrosa, Viniegra de 
Abajo y Viniegra de Arriba y publicar un extracto de la misma en el tablón de anuncios virtual de la sede 
electrónica de la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

1 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

ANEXO – Orden de incorporación Secretaría-intervención 
 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

1.  GALAN LUQUE ALVARO 

2.  RETAMAL HERNANDEZ MARIA 

3.  GARCIA VIZCAINO DIEGO  

4.  MARCH FERNANDEZ DE GOROSTIZA HECTOR 

5.  VASCO AGUILA MARIA JESUS 

6.  MORENO ANTON ANGELA 

7.  SOLANA MARTINEZ LUCIA  

8.  PEDRERO VACA EMILIO 

9.  PEREZ EGEA ENCARNACION 

10.  SAMPOL SALVADORES MARIA PURIFICACION 

11.  SANCHEZ IBAÑEZ LAURA 

12.  SANTAMARIA JELONCH XAVIER 

13.  SAURINA FERNANDEZ LAURA ESTER 

14.  SEGURA MARTINEZ DAVID 

15.  SUAREZ GRANDA DIEGO GABRIEL 

16.  SANTO NAVARRO FRANCISCO DE ASIS 

17.  TORRENT SANCHIS AMPARO JOSE 

18.  VERA BAENA GEMA  

19.  VILLALOBOS VILLODRES SONIA  

20.  ALCAIDE PAIRET JORDI  

21.  BALBIN EXPOSITO MARTA  

22.  BOKESA MEAKOPE RICARDO  

23.  BUENDIA ALFEREZ JOSE LUIS  

24.  CABO GUTIERREZ MARIA VICTORIA  

25.  DIEZ MARTINEZ ARANZAZU  

26.  DIEZ MORAL LUCIA  

27.  FERNANDEZ TORRE VALERIA  

28.  GALAN REQUENA MANEL  

29.  GARCIA RODRIGO ISABEL  

30.  GONZALEZ GONZALEZ JESUS  

31.  MONTORO AYALA FRANCISCO 

32.  ECHEGUREN CONDE MARTA  

33.  BERNAL MARTÍN MARÍA PILAR 

34.  OCHOA NAVAJAS FRANCISCO JAVIER 

35.  ARIAS VÁZQUEZ JORGE  

36.  MORENO SÁNCHEZ RAUL  

37.  ZABALAANDICOECHEA PUENTE AITZIBER  

38.  CAPA RUIZ SEVERINO  

39.  MARANTE CHASCO LAURA 

40.  PEÑA ULECIA ÁLVARO 

41.  IRAZOLA GALARRETA GUILLERMO 

42.  SANMAMED SOTO ELDA  

43.  TRIGUEROS MARTÍNEZ DE LOS HUERTOS JUAN MARÍA  

44.  MARTÍNEZ JUAREZ MANUEL  

2 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

45.  ALONSO PASCUAL MARCOS 

46.  ALONSO FERNÁNDEZ LUIS ARSENIO   

47.  MATÉ CASIS LAURA  

48.  GARCÍA LLORENTE MARÍA JUDIT  

49.  DE PABLO ANGUIANO DAVID  

50.  MELENDO RUIZ ALFREDO   

51.  MARTÍNEZ GARCÍA MARTA  

52.  MEDINA GALIAN JESÚS MANUEL  

53.  AMUCHASTEGUI SÁEZ PEDRO JOSÉ  

54.  MARTÍNEZ VIANA MARÍA AMELIA  

55.  ROYO GUALLAR DAVID  

56.  SÁNCHEZ VEGA MARTA  

57.  LOZANO CORONADO ADOLFINA  

58.  PÉREZ MÍNGUEZ GLORIA ESTHER  

59.  BAIDEZ PINEDO BEATRIZ  

60.  HERVÍAS SALINAS AGUSTÍN  

61.  PALACIOS ANGUIANO MARÍA JOSÉ  

62.  RUETE ZAPATA MARINO  

63.  DEHESO PÉREZ MARÍA  

64.  CANSECO GARCÍA MAIKA  

65.  PÉREZ GONZÁLEZ ROBERTO 

66.  GRACIA GONZÁLEZ SILVIA   

67.  LORDA MONTOLI ANA PILAR  

68.  OCIO VIZUETE ELVIRA 

69.  MANERO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL  

70.  ORTEGA MARTÍNEZ ELMA MARÍA  

71.  SANZ RODRÍGUEZ JAIME 

72.  IBAÑEZ ALDONZA GUILLERMO  

73.  ARES PÉREZ JAVIER  

74.  SÁNCHEZ INIESTA PAULA  

75.  TOMÁS LAS HERAS MARÍA MILAGROS  

76.  VELEZ PÉREZ MARCELO 

77.  ZOMEÑO NAVARRO MARÍA DEL PILAR 

78.  DE LUIS SALAS MIGUEL ÁNGEL 

79.  MIRANDA LAFUENTE MARÍA LOURDES 

80.  RUIZ SÁENZ ROSA MARÍA 

81.  RODRIGO PASCUAL CARLOS 

82.  GARCÍA MUÑOZ HUGO  

83.  HERNÁNDEZ PASCUAL PELAYO CARMELO  

84.  BARTOLOMÉ POZO ANA MARÍA  

85.  TRIGUEROS MARTÍNEZ DE LOS HUERTOS ALFONSO  

86.  CERDÁ PALAZÓN JULIO  

87.  ALTUZARRA CASAS MARÍA INMACULADA  

88.  PEREIRO DÍEZ BORJA JOSÉ 

89.  JIMÉNEZ BURGOS MÓNICA 

90.  CAMACHO REVIRIEGO CARLOS 

91.  GUERRERO RAMÓN MIGUEL ESTEBAN 

3 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

92.  LÓPEZ CANDOCIA ALFONSO CARLOS 

93.  FERNÁNDEZ LACALLE JOSÉ ENRIQUE 

94.  LÓPEZ LÓPEZ MARÍA PILAR 

95.  FERNÁNDEZ MARCO MARTA 

96.  TELLO TUDELA ANTONIO 

97.  ALTI PALACIOS VIRGINIA 

98.  OLIVAS MENESES LUIS MIGUEL 

99.  GARCÍA ÁLVAREZ JESÚS DAVID (1) 

100.  JUBERA FERNÁNDEZ LUCÍA 

101.  RODRÍGUEZ PRADO LUIS 

102.  HERNÁEZ MENEA SANTIAGO (1) 

103.  BENEDI SANCHO MIREYA 

104.  ESTARELLES NÁJERA MARÍA SANDRA 

105.  OCIO MANSO MARÍA ESTHER  

106.  DÍAZ GARCÍA LAURA MIA 

107.  SORIANO HERNÁNDEZ ELENA ISABEL (2) 

108.  GONZÁLEZ MARTÍNEZ REBECA 

109.  RUIZ ORTIZ GEMA 

110.  BUSTAMANTE IRUZUBIETA MARÍA VALVANERA 

111.  HERNÁNDEZ YUSTES MARÍA YOLANDA  

112.  GÓMEZ BARTOLOMÉ ROSANA 

113.  PÉREZ GONZÁLEZ ÁNGEL  

114.  GONZÁLEZ FLORES SILVIA 

115.  MARÍN MARTÍNEZ ÁLVARO  

116.  PEÑA AZOFRA ROSA MARÍA  

117.  TORRES DE HARO ALBERTO  

118.  NOGUERA GARCÍA ÁLVARO 

119.  ORTE GÓMEZ MÓNICA 

120.  BOROBIA SÁNCHEZ DIEGO  

121.  HURTADO DE MENDOZA MARTÍNEZ IÑAKI 

122.  MARTÍN PEREDA CAROLINA 

123.  SÁNCHEZ HERNÁNDEZ RAMÓN 

124.  HERRERA MORENO JOSÉ FABIO 

125.  MORO CALVO Mª DEL CARMEN AMPARO 

126.  CABRERIZO SORRIBAS JORGE 

127.  GARCÍA MAÑAS LAURA 

128.  LÓPEZ LÓPEZ-LEFEBRE IGNACIO 

129.  GARCÍA SÁNCHEZ JESÚS 

130.  GONZÁLEZ CHAMORRO GUILLERMO 

131.  ALESANCO GARCÍA PILAR GEMA 

132.  GARCÍA DE FERNANDO MORENO JOSÉ LUIS 

133.  ROLDÁN CORDÓN MARÍA AMAYA 

134.  HOYOS TORRES SARA 

135.  JORGE GARCÍA PATRICIA 

136.  SAEZ GARCÍA CARLOS 

137.  GONZÁLEZ ZAMORANO CARLOS 

138.  LARA ORTIZ ÁLVARO 

4 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

139.  VITORIA GONZÁLEZ ÁLVARO 

140.  ALIAGA FUENTES JOSÉ ANTONIO 

141.  ARRAIZ EXPÓSITO JÉSICA 

142.  CAMPO POMAR GUILLERMO JOSÉ 

143.  CASTELLANOS NIETO ÁNGEL 

144.  FRAJ FANDOS ELENA 

145.  HERNÁNDEZ ARMENDÁRIZ ARTURO 

146.  IBAÑEZ RODRÍGUEZ AMALIA 

147.  MARÍN RUBIO RAUL 

148.  MIRALLES CASTELLS ADRIAN 

149.  PÉREZ GARCÍA CARPINTERO ALBERTO 

150.  RICO ARNEDO LUIS 

151.  SÁNCHO BEAMUD NEREA 

152.  SANTESTEBAN MERINO PEDRO JOSE 

153.  SIERRA GARCÍA LUIS 

154.  RUBIO RUEDAS RAUL 

155.  MOYA REDONDO DIANA 

156.  RAMO VERA JUAN MANUEL 

157.  PERAIRE BESALDUCH ANGELA 

158.  TASCON GONZALEZ FRANCISCO 

159.  PEREZ AVELLO GUILLERMO 

160.  MATEO GONZALEZ SARA 

161.  JIMENEZ MUÑOZ JOSE 

162.  IBARZ HERNANDEZ ARIADNA 

163.  MARTINEZ ROIG IRENE 

164.  PEREZ BLASCO ALICIA 

165.  DIEGO PERERO MARIA LUISA 

166.  CANTARERO LOPEZ ROSA MARIA 

167.  CERVERA RODRIGO ARANCHA 

168.  ORTIZ MUÑOZ NOELIA 

169.  GALDEANO GUTIERREZ ALBA MARIA 

170.  CARPETANO TRIGUEROS JORGE 

171.  MANRIQUE LINARES LUCIA 

172.  FERREIRA MAGARIÑOS MANUEL 

173.  GALAN CABEZAS MIGUEL UIS 

174.  ESTELLER VAZQUEZ CESAR ALFREDO 

175.  MENENDEZ MARTINEZ MANUEL 

176.  BELLIDO REQUENA CARMEN 

177.  FERNANDEZ RUIZ JOSE MARIA 

178.  GOMEZ OLASO JORGE 

179.  MATA COTS JOAN 

180.  CAMPOS MARQUIEGUI ESTEFANIA 

181.  DIEZ DELGADO GUILLERMO 

182.  GOMEZ PERTUSA SARA ARACELI 

183.  POMAR BARCELONA ISMAEL 

184.  PEREZ ORTEGA CECILIA 

185.  GRAMAGE SEMPERE PABLO 

5 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

186.  ALABORT JORDAN DAVID 

187.  ZARAGOZA TORREGROSA CAROLINA 

188.  LUQUE AMBROSIANI DAVID 

189.  ALBA DOMENECH EDUARDO 

190.  VILLACE FERNANDEZ IGNACIO 

191.  ORTIZ MELLADO JUAN PEDRO 

192.  PEREZ NARCIANDI PABLO 

193.  CAZACU CAZACU NICOLETA 

194.  BIOSCA SANCHO MIRIAM 

195.  LOPEZ MACHO CARMEN 

196.  ORTEGA PONCE ENRIQUE 

197.  RODRIGUEZ DE GUZMAN NAVACERRADA GONZALO 

198.  VERDE GODOY MANUEL 

199.  CONTRERAS PEREZ ANA ISABEL 

200.  NIETO EIROA ISABEL 

201.  AYESTARAN MENDIZABAL OLATZ 

202.  PIÑERO GIRON MARIA DEL ROSARIO 

203.  TUÑON GROSSI IGNACIO 

204.  VERGER CUART JOANA MARIA 

205.  BISQUERT BERNABEU MARIA JOSE 

206.  ESCRIVA PLANELLS EDUARDO 

207.  MARTINEZ-CARLON SUAREZ MANUEL 

208.  RUIZ MIGUEL IBON 

209.  SANZ APARICIO ALBERT 

210.  BUENO BARBECHO ALEJANDRO 

211.  MARTINEZ CONTRERAS ESTHER 

212.  BARRIUSO GARCIA HECTOR 

213.  CRESPO RAMOS JOAN MIQUEL 

214.  PEREZ UREBA AFRICA 

215.  MENDEZ-TRELLES CHICA ALEJANDRA 

216.  FERNANDEZ MAIRA LUIS 

217.  PENSADO SEIJAS ALBERTO 

218.  ABOY GARCIA MARIA OFIR 

219.  MUNIESA HERRERO BEATRIZ 

220.  CASTELLANOS HERVAS ANA ISABEL 

221.  DIAZ CASADO PATRICIA 

222.  REYES FERNANDEZ JOAQUIN 

223.  MORENO TIRADO JAIME 

224.  ROSAT SOBILS CARLOS ALTAIR 

225.  VEIGA SIERRA JOSE LUIS 

226.  BLAS LUIS INES DE 

227.  GARCIA MUT IVAN 

228.  LOPEZ SEGARRA SANTIAGO 

229.  SIERRA DE LOS MOZOS CARLOS 

230.  CORVILLO ALONSO MARIA DE LAS MERCEDES 

231.  MARIN HERNANDEZ MARCOS 

232.  SALAZAR BELTRAN JUAN MANUEL 

6 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

233.  HERNAIZ MONDEJAR ARTURO 

234.  GUEMES ARNAIZ CLAUDIA 

235.  ALVARELLOS LEIS PATRICIA 

236.  ASTRAY BARCA MINIA 

237.  CORRAL PASCUAL LOURDES DEL 

238.  DELGADO FRANCO CONCEPCION MARIA 

239.  FUENTES MAROTO ELISA DE 

240.  GIMENEZ GARCES AINHOA 

241.  LUNA MARTINEZ PABLO 

242.  MANZANARES TORRE JOSE 

243.  MARTIN ALES DIEGO 

244.  SANTIAGO GAGO MARIA 

245.  UZQUIZA GOMEZ MARIA 

246.  VALLELLANO VALLES FRANCISCO 

247.  CASTILLA CAMACHO RAFAEL ANGEL 

248.  DIAZ MACIAS ROCIO 

249.  MIRANDA RUIZ EMILIANO 

250.  WINTER CABRERA GUSTAVO 

251.  GUERRERO GUERRERO FRANCISCO JOSE 

252.  LOZANO MARCOS ESTHER 

253.  MALLO FALCON DANIEL 

254.  MIRO LAHOZ ALFONS 

255.  MONTERO FERNANDEZ IRIS 

256.  AYUSO HERAS LAURA 

257.  DIAZ GIOCOECHEA MARIA DEL CARMEN 

258.  MARIN SOLANO ALICIA 

259.  PALMA MACIAS DANIEL 

260.  ALVAREZ GUTIERREZ RENE 

261.  CORREDERA MARTINEZ ANA BELEN 

262.  GONZALEZ CONEJO ANA AMELIA 

263.  GUTIERREZ MUÑIZ DAVID 

264.  HERAS TOLEDO MARIA CARMEN 

265.  MANSILLA SANCHEZ MARIA DE LOS LLANOS 

266.  MARTIN GARCIA PILAR 

267.  MARTIN MARTIN SORAYA 

268.  MURCIA CARACENA ESTHER 

269.  ROMERO GARCIA ANGEL 

270.  LACUEVA PEIRO GAVIN PABLO 

271.  LOPEZ DIAZ IRENE 

272.  PRIOR PRIOR ROSA MARIA 

273.  VALDERAS FLORES MANUEL JESUS 

274.  VAZQUEZ GOMEZ CRISTINA 

275.  VELLON GARCIA MARCO 

276.  CRESPO GARCIA MARIA YOVANA 

277.  ESTEBAN NUÑEZ IRENE MARIA 

278.  FRANCO NARANJO ALEJANDRO 

279.  GAZQUEZ SANTOS MARIA 

7 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2



 

nº orden Primer apellido Segundo Apellido Nombre 

280.  HUERTAS ARROYO MARIA 

281.  LAPATZA-GORTAZAR BENGOA PATXI JAGOBA 

282.  LEAL DE LAMA DAVID 

283.  MINIÑO CACABELOS ANA ISABEL 

284.  RODRIGUEZ MORON ERICA 

285.  GRAO RAMO LAURA 

286.  FUERTES MATXIN ISABEL 

287.  GONZALEZ MORENO MARIA RAQUEL 

288.  VALPARIS ROMERO SARA 

289.  VALVERDE MOYA DIEGO 

290.  VELA ALVAREZ JUAN 

291.  ANDREU MATEOS MARIA 

292.  EMILIO PRIETO RICARDO 

293.  GIMENO CASTAN RUBEN 

294.  GUTIERREZ PACIOS PATRICIA 

295.  JALDO TAMAYO ELENA ALEXANDRA 

296.  LEDESMA FUENTE PATRICIA VICTORIA 

297.  ORDOÑEZ CLEMENTE ANA MARIA 

 

8 8

00860-2022/097575 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0780914

1 Director General
2


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:49+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK


		2022-09-16T14:52:51+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: WLCXUAL6BSE83XK




